
 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO 

Edição nº 123/2011 Recife - PE, quinta-feira, 7 de julho de 2011 

ATOS DO DIA 06 DE JULHO DE 2011. 
 
O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOVALDO NUNES GOMES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE: 
 
Nº 2660/11-SGP - exonerar, a pedido, NARA ROXANI MOREIRA PEREIRA, 
matrícula 178371-8, do cargo efetivo, de Oficial de Justiça, Referência 
PJ-III, a partir de 21 de fevereiro de 2011. 
 
Nº 2661/11-SGP - declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo 
os efeitos deste ato ao dia 21.06..2011. 
NOME CARGO MAT. 
Vivian Kelen Tavares de Melo Amorim Téc. Judiciário/TPJ 184203-0 
 
Nº 2662/11--SGP - nomear ADELE CARVALHO MACHADO DE OLIVEIRA 
(classificação 2592), para exercer o cargo efetivo de Técnico 
Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de 
Vivian Kelen Tavares de Melo Amorim. 
 
Nº 2663/11--SGP - nomear FELIPE RENE SANTOS DE MELO (classificação 
2593), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Alberes de Andrade Silva. 
 
Nº 2664/11--SGP - nomear JOEL FIRMINO DO NASCIMENTO JUNIOR 
(classificação 2594), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Francisco 
Iristênio Souza Cardoso. 
 
Nº 2665 /11--SGP - nomear LUCAS MILET DO AMARAL MERCES 
(classificação 2595), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Aline Braga de 
Carvalho Guedes. 
 
Nº 2666/11--SGP - nomear JORGE DELAMARE LUCENA NASCIMENTO 
(classificação 2596), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Fábio Augusto 
Santana Silva. 
 
Nº 2667/11--SGP - nomear GISELY PINHEIRO MALAGUETA VIEIRA 
(classificação 2597), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Silvia Regina 
Pedrosa Albuquerque. 



Nº 2668/11--SGP - nomear ALIDE NOGUEIRA MARQUES (classificação 
2598), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Olidan Germano Arruda 
Melo Filho. 
 
Nº 2669/11--SGP - nomear WESLEY FERREIRA DE PAULA (classificação 
2599), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência 
TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Roberto Almeida Galindo. 
 
Nº2670/11--SGP - nomear MARIA VIVIANE DE FREITAS ZRNCIC 
(classificação 2600), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Lindemberg de 
Siqueira Dantas. 
 
Nº 2671/11--SGP - nomear HENRIQUE VASCONCELOS DE ANDRADE 
(classificação 2601), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Thalita 
Pozzobon de Albuquerque Lima. 
 
Nº 2672/11--SGP - nomear LILIANE CORREIA COSTA E SILVA (classificação 
2602), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Lys Silveira Corado. 
 
Nº 2673 /11--SGP - nomear PRISCILA DE OLIVEIRA (classificação 2603), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ,Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de Cybelle Lucia Lemos da Costa. 
 
Nº 2674 /11--SGP - nomear ROBSON DUTRA FILHO (classificação 2604), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ,Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de Danielle de Medeiros Nunes. 
 
Nº 2675/11--SGP - nomear GUILHERME DE OLIVEIRA FALCAO (classificação 
15), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário/Operador de Tecnologia 
da Informação, Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para 
posse de Eufrpasio Martins da Mota Júnior. 
 
Nº 2676/11--SGP - nomear ANA PAULA REIS DE OLIVEIRA (classificação 
1260), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência 
APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Maria Leonice Batista de 
Sousa. 
 
Nº 2677/11--SGP - nomear THAIS SAMPAIO ANDRADE (classificação 1261), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência 
APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Tatiana Coelho de Melo 
Donnici. 
 
Nº 2678/11--SGP - nomear DIEGO RODRIGUES QUIRINO (classificação 
1262), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência 
APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Carmen Renata Vieira 
Lima. 



Nº 2679 /11--SGP - nomear ANA HELENA FREITAS DE SIQUEIRA 
(classificação 1263), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Marina Ruth 
Silva de Assunção. 
 
Nº 2680/11--SGP - nomear VALMAR GAMA ALVES (classificação 1264), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Karol Tavares Pessoa de Mello 
Correia. 
 
Nº 2681/11--SGP - nomear REGINALDO ANTONIO BARROSO TEIXEIRA 
(classificação 07), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/ 
Médico Cardiologista, Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo 
para posse de Bruno de Lima Granjeiro. 
 
Nº 2682 /11--SGP - nomear ADRIANA DE OLIVEIRA (classificação 82), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/Assistente Social, Referência 
APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Jamerson Murillo 
Anunciação de Souza. 
 
Nº 2683/11--SGP - nomear ELIETE DA SILVA FERREIRA (classificação 83), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/Assistente Social, 
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Kaline 
Leite Sena. 
 
Nº 2684/11--SGP - nomear CANDIDA ALVES FILGUEIRA (classificação 668) 
para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça/OPJ Grau A, em virtude da 
exoneração de Nara Roxani Moreira Pereira. 
 
Nº 2685/11--SGP - nomear LIDIANE ROSSELY CASTRO DE SOUZA 
(classificação 669) para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça/OPJ 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Desiree Marques Sobral dos 
Santos. 
 
Nº 2686/11--SGP - nomear BRUNO PIMENTEL BELLEZA CAMAROTTI 
(classificação 670) para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça/ 
OPJ Grau A, em virtude da desistência de posse de José Vagno Moura Sousa. 


